
Angående bevarelse af Nordlyset og Nørager Børnehave. 
 
Vi er meget overraskede og uforstående overfor forslaget om lukning af Nordlyset eller Nørager 
Børnehave, da vi ikke kan forstå, at det netop er disse institutioner, der skal holde for. 
Institutionerne ligger i et landdistrikt, hvor vi har fokus på de gode historier, der taler vores samfund 
op og ikke det modsatte.  
  
Vi ønsker at både Nørager Børnehave og Nordlyset skal bestå, som det gør nu fordi: 
 
Det er af stor betydning, at der er daginstitutioner i vores lokalområde, så folk bliver boende og nye 
bosættere kommer til. Der er brug for sikkerhed for, at der er gode institutioner og skoler, hvis det 
skal være tiltrækkende for fx folk fra Randers og Århus at vælge at bosætte sig i området.   
 
Nordlyset er en del af Vivild børneby hvor der er en ”rød tråd” for barnet fra det starter som helt 
lille, til det forlader skolen efter 6. klasse. Det er trygt for forældrene og godt for barnet at ”barnets 
historie” er kendt og ikke skal fortælles og erfares igen og igen.  
Når et barn går i institution i nærområdet, vil barnet opleve at have kammaraterne tæt på! Dette vil 
give barnet mulighed for tidligt selvstændigt at færdes trygt i lokalområdet; selv at besøge 
kammarater, selv gå til idræt i den lokale forening etc. Et barn der tør livet. 
 
Nordlyset er en næsten nybygget institution, det er kun få år siden kommunen brugte mere end 8 
millioner på at bygge den, det virker som halsløs gerning at lukke den. 
 
I Nørager bygges der huse af unge familier, og der er nye børn på vej. Så grundlaget for at lukke 
Nørager børnehave er ikke til stede.  
 
Langhøjskolen er veldrevet og populær og vælges af langt de fleste forældre i skoledistriktet. Der er 
en naturlig overgang for børn fra Nørager børnehave. Alt sammen vigtigt for at man kan drive en 
god skole både fagligt og socialt. 
 
Både i Nordlyset og Nørager Børnehave er der stor trivsel og forældreengagement.  
Der er oprettet vuggestuegrupper, der kan tage imod dagplejebørn, hvis dagplejere stopper eller 
hvis det er et ønske fra forældre.  
 
 
Vi håber, at I politikere kan se den samme store værdi, som vi ser, ved at der bor borgere i 
landdistrikterne i Norddjurs kommune. Vi håber derfor på ro til i fællesskab at fortsætte den gode 
udvikling og sammenholdet i de to byer og oplandet hertil.  
Vi håber, at vi sammen kan skabe en kommune, hvor der er muligheder for alle, om man ønsker at 
bo i et landdistrikt eller i en af kommunens større byer.   
 
Støtteforeningen for Vivild Børneby.  
v/ formand Tine Høst. 


